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3 INSTITUT FUR BAUTECHNIK () UnserLand.

BEZEICHNUKNG Wohnanlage Psennerstralte

Gebaude (-teil) Wohngeb&aude Baujahr 2006 bis 2008
Nutzungsprofil Mehrfamilienh&duser Letzte Verdnderung EA Verlangerung
Strale Dr.-Karl-Psennerstrale 40-54 Katastralgemeinde Schwaz

PLZ, Ort 6130 Schwaz KG-Nummer 87007
Grundstiicksnummer  866/2 Seehohe 535,00 m

SPEZIFISCHER STANDORT-REFERENZ-HEIZWARMEBEDARF, STANDORT-PRIMARENERGIEBEDARF,
STANDORT-KOHLENDIOXIDEMISSIONEN und GESAMTENERGIEEFFIZIENZ-FAKTOR

HWB get.5k PEB gk CO, sk fcee

HWBp ¢ Der fist jene die inden i werden EEB: Der f umfasst ich zum Hei: i dent f,
muss, um diese auf einer i , ohne ichti iger Ertrage aus 5 o 4ge und ENeines d:?m 1 :"f i Der =
Warmeriickgewinnung, zu halten. Jener e Warden miss )
WWWB: Der fistin igkeit der ie als 'GEE: Der Gesamtenergieeffizienz-Faktor ist der Quotient aus dem i und einem
Defaultwert festgelegt. iebedarf (; 2007).
HEB: Beim | f werden iche zum Heiz- und Warmwasserwarmebedarf die Veruste des PEB: Der P iebedarf ist der i fei i der Verluste in allen Vorketten. Der
d i b ichtigt, dazu zahlen insb die Verluste der i Pril i weist einen (PEBem) und einen nicht erneuerbaren (PEB nem ) Anteil auf.
der i der W. und der sowie iger Hilf i R
HHSB: Der } fistals D Erentspricht inetwadem ~ CO2' dem flich jener far
itli eines ichi [ Vorketten.

Alle Werte gelten unter der A hme eines Sie geben den pro Q Brutt -1 an.

Dieser i i icht den Vorgaben der OIB-Richtlinie 6 i ung und * des O ichi Instituts far ik in L der Richtlinie 2010/31/EU dber die Gesamtenergieeffizienz von

und des is-Vorl: (EAVG). Der i i fir die i fir Pri ie und ioxit issi ist 2004 — 2008, und es wurden @bliche Allokationsregeln unterstellt.
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GEBAUDEKENNDATEN

Brutto-Grundflache 5.094,00 m?
Bezugsflache 4.075,20 m?
Brutto-Volumen 17.223,00 m?
Gebdude-Hullflache 8.366,80 m?
Kompaktheit A/V 0,49 1/m

ANFORDERUNGEN (Referenzklima)
Referenz-Heizwarmebedarf
Heizwarmebedarf
End-/Lieferenergiebedarf
Gesamtenergieeffizienz-Faktor
Erneuerbarer Anteil

Charakteristische Lénge

Heiztage
Heizgradtage
Klimaregion

Norm-AuRRentemperatur

Anforderung k.A.

Anforderung k.A.
Anforderung k.A.

WARME- und ENERGIEBEDARF (Standortklima)

Referenz-Heizwarmebedarf
Heizwarmebedarf
Warmwasserwarmebedarf
Heizenergiebedarf
Energieaufwandszahl Heizen
Haushaltsstrombedarf
End-/Lieferenergiebedarf
Priméarenergiebedarf
Priméarenergiebedarf nicht erneuerbar
Primérenergiebedarf erneuerbar
Kohlendioxidemissionen
Gesamtenergieeffizienz-Faktor
Photovoltaik-Export

ERSTELLT

GWR-Zahl

Ausstellungsdatum 04.07.2018
Giiltigkeitsdatum 04.07.2028

255.377
255.377

65.076
604.483

83.669
688.152
869.148
818.113

51.034
165.864

Erstellerin

Unterschrift

2,06 m Mittlerer U-Wert
205d LEK-Wert
3.982Kd  Art der Luftung
NF  Bauweise
-12,5°C  Soll-Innentemperatur
HWB etrr
HWB=r«
E/LEBr«
foee
kWh/a HWBietsk
kWh/a HWBs«
kWh/a WWWB s«
kWh/a HEBs«
eawzH
kWh/a HHSBs«
kWh/a EEBs«
kWh/a PEBs«
kWh/a PEBh.em.s«
kWh/a PEBen.s
kg/a CO2sk
foee.sx
kWh/a PVesponsc

Energieconsult Klimatherm

{

Gstrein

\_A )
../‘\—‘:! # {74
konnen bei

Die i dieses dienen ich der
unterschiedlicher Lage kdnnen aus Griinden der Geometrie und der Lage hinsit

ich ihrer

fgrund der i
von den hier

43,5
43,5
125,6
1,28

50,1
50,1
12,8
118,7
1,89
16,4
135,1
170,6
160,6
10,0
32,6
1,28
0,0

: Unser Land.

0,40 W/(m?K)
29,57
Fensterliiftung
mittelschwer
20,0°C

kWh/m2a
kWh/m?2a
kWh/m2a

kWh/m2a
kWh/m?a
kWh/m2a
kWh/m?a

kWh/m?2a
kWh/m?a
kWh/m?2a
kWh/m?a
kWh/m?a
kg/m?a

kWh/m?2a
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